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AAMr4Hr{CTPAur4rr
foPoACKOfO OKPyfA

OKT'EPbCK

TIOCTAHOBJIEHI4E

or/4. // ,/-0"( 6 Ne /Ar'f

O BHeceHI4I4 zguenenraft B rrocraHoBJIeHI,Ie
AgnauHucrpa\wvr ropoAcKoro oKpyra Orcrr6prcr
Carraapcroft o6nacrn w 24.09.2014 r. Ns 623 (06
yrBepxAeHur,r MyHr,rrlrdlaJrrsofi rpolpaMMhr
ropoAcKoro oKpyra Orra6prcx <<Co4epNaHue,
oKcrlryararlwsvrpa3Btrrr{eMyHr.rqtr[aJrbHbrxspLaruuit
r.r rpaHcropra Ha 2015-2025 r.r.>>

B coorBercrBr4vr Q Ero4xerHbrM KoAeKcona P@, Oe4epzurrnbrM 3aKoHoM or
06'10'2003 roAa Ns 131-o3 (06 o6rqux rpraHur,rrax opraHrr3aur{r,r MecrHoro

caMoylpaBJleHrrll B Poccnficxofi @e4epaqzn>, [ocranoBJreHr4eM A4unnucrp a\nn
ropoAcKoro oKpyra Orcra6prcx or 21.04.2022 r. Irs 414 <<06 yrBepxAeuura flopr4ra
npnEltLrfl pemeunfi o paspa6ome, $opunpona*ufr pr peilrr43arlupr MyHrrqurraJrbHbrx

rporpaMM ropoAcKoro oKpyra Orrx6prcr Caruapcr<oft o6lacru>>, pyKoBolcrByrcb

YcrasoM ropoAcKoro oKpyra oxrx6prcx canaapcr<ofi o6racru

IIOCTAHOBJIflIO:

1' Bnecrpr B rrocraHoBJIeHLIe AguzHvrcrparJLrkr ropoAcKor.o oKpyra Onrr6prcr
Carr'rapcxofi o6lacrn or 24.09.2014 r. Ns 623 <06 yreepxAeHr.M MyHr,rqmrilrrgofi

nporpaMMbl ropoAcKoro oKpyra Oxrr6prcr <<Co4epxanue, eKcrrJryararJzr1 Lr pa3Br{Tr4e

MyHI4uI{rIaJIbHBrx s4auzfi I{ TpaHcrlopra Ha 2015-2025 r.r.> (e peAaKrIr,M rocragoBJr euuir
A4uraHIacrpa\vru ropoAcKoro oKpyfa orrr6prcr carraapcroft o6lacrr4: or 0g.06.2016r.
Ns 519; ot 09.02.2017r. Ns 140; or 22.06.2017r. Ne 691; or 05.10.2017r. Nr lt69; or
ll.I2.20l7r. J\b 1497; or 29.12.2017r. Ns 1633; or 30.07 .2018r. J\b 823; m 18.02.2019r.

Ng124; or 24.07.2019r. Ne.777, or 05.12.2019r..t\b 1320, or 20.01 .2020r. J\b 56, or
05'08'2020r. Ns667, or 30.10.2020r. Ns971, or 20.11.2020 r. Nsl044, w 21.12.2020 Ns
1140, or 028.06.2021 Ns 422,or 21.09.2021 r. Ng742, or 29.03.2022 Ns299. or



2

2I.03.2022 Ng254, or 19.09.2022 Ns 933, or t0'04'2023 ]'lb 305) (laree IIo reKcry -

flocraHoeneHne), cneAytoilIl4e u3MeHeHI{JI:

1.1 B racnopre flpOrparvrrr'ru prBAeJr <o6reuu 14 r,rcroqH'rKr4 QranaucnpoBaHlrjr))

rr3Jroxlrrb B cJleAyroqefi pe4arquu:

((

1.2. Pas.4en 4 flporpaMMbl <o6OCnosaHue pecypcHoro o6ecne'IeHua flporpaMMbl>

rl3JIoxLITb B cile.4rlolqeft pe4aruuu :

4. O6ocnoBarrlre pecypcuoro o6ecneqeHrrr llporpauuu'

fipt peureHlgr 3araq, oilpeAeJleHHblx nacto-f,[Iefi llporpanarraofi, rpe6yercr

cpeAcrBa B cyMMe 810 081,4 mrc' py6left, n totnt qIlcIIe:

cpeAcrBa 6roANem ropoAcKolo oKpyfa ortr6prcK B cyMMe - 405 883'8 rblc'

py6., cpeAcrBa o6lacuroro 6rcAxera B cyMMe - 248 448,6 ruc' py6' u cpeAcrBa

Qegepzurrnoro 6roANera B ayMMe - 155 749,0 rnc' py6'

B TOM qLICJIe IIo roAaM:

Odreurr ll
IICTOtIHUKII

SuuancuPoBaHrrs

@ 6rcANeta ropoAcKoro oKpyra Orrr6prcx-

405 883,8 ruc. PY6.

Cpe4crua (pe4epanuroro 6roANera - 155 749'0 ruc' py6'

Cpe4croa o6lacmoro 6roANera-248 448'6 rnc' py6'

2015 r. - 47 172,6 ruc. PY6'

2016 r. - 56 045,2 ruc. PY6'

2017 r. - 123 529,9 rnc. PY6'

2018 r. - 38 450,5 rnc. PY6'

2019 r. - 62 166,7 ruc. PY6'

2020 r. - 62 883,6 ruc. PY6'

2021r. -39 074,3 ruc. PY6'

2022 r. -253 707,7 ruc. PY6'

2023 r.- 58 957,5 ruc. PY6.

2024 r. - 18 655,2 ruc. PY6.

2025 r. - 49 438,2 ruc. PY6'

))



J

B 2015 roAy - 47 172,6 rbrc. py6., B roM qucJle cpeAcrBa o6lacrnoro

6roANem B cyMMe 4 496,4 rblc. py6. n cpeAcrBa 6roANera ropoAcKoro oKpyra

Oru6prcK B cyMMe 42 676,2 tuc. PY6.;

-1_2016 rory - 56 045,2 mrc. py6., B roM qr,rcJle cpeAcrBa o6lacfiroro 6roANera

B cyMMe 13 776,4 ruc. py6. u cpeAcrBa 6roAxera ropoAcKoro oKpyra Orrr6pbcK B

cyMMe 42268,8 rnc. py6.;

- s Z0I7 roAy - 123 529,9 ruc. py6., B roM rrr,IcJle apeAcrBa o6nacrnoro

6roANsra B cyMMe 33 484,I ruc. py6., cpeAcrBa Qe4epanbHoro 6roAxera B cyMMe

28 009,3 rtrc. py6. u cpeAcrBa 6ro4xera ropoAcKoro olcpyra Orrs6pbcK B cyMMe

62 036,5 rnc. py6.;

- e 2018 ro4y - 38 450,5 mlc. py6., B roM qrrcJre cpeAcrBa o6lacrnoro 6roANera

B cyMMe 7 5gg,2 ruc. py6. r cpeAcrBa 6ro4xera ropoAcKoro oKpyra Orrr6prcK B cyMMe

30 851,3 rsrc. py6.;

- s Z0l9 rcry - 62 166,7 ruc. py6., B roM qr,rcJre apeAcrBa o6lacrnoro broANera

B cyMMe 28 453,9 rrrc. py6. n cpeAcrBa 6roANEra ropoAcKoro oKpyra Orra6pbcK B

cyMMe 33 712,8 tuc. PY6.;

- s 2020 roAy - 62 883,6 rrrc. py6., B roM qucJle cpeAcrBa o6lactnoro 6roAxera

B cyMMe 28 673,t rrrc. py6. n cpeAcrBa 6roANera ropoAcKoro oKpyra Orra6prcr u

cyMMe 34210,5 tnc. PY6.;

- s 2021roAy - 39 074,3 ruc. py6., B roM qr4cJle cpeAcrBa o6lactnoro 6rcAxeta

B cyMMe 5 000,0 rrrc. py6. u cpeAcrBa 6roAxeta ropoAcKoro oKpyra Orrr6prcK B cyMMe

34 074,3 rsrc. py6.;

- s 2022 roAy - 253 707,7 ruc. py6., B roM qucJle cpeAcrBa Se4epalrHoro

6roANera B cyMMe t27 739,7 ruc. py6., cpe4crBa o6lactroro 6roAxera B cyMMe

79 415,5 rrrc. py6. r{ cpeAcrsa 6ro4rera ropoAcKoro oKpyra Orra6prcK B cyMMe

46 552,5 trrc. py6.;

- s 2023 rory - 58 957,5 ruc. py6. B roM qr.rcre cpeAcrBa 6roANera ropoAcKoro

oripyra Orrr6prcK B cyMMe 41 407,5 rrrc. py6., cpeAcrBa o6lacrnoro 6roANsra B cyMMe

17 550,0 mIc. py6.;

- s 2024 rory - 18 655,2 ruc. py6. B roM qlrcJre cpeAcrBa oroANera ropoAcKoro

oKpyra Orra6prcK B cyMMe 18 655,2 rnc. py6.;



- B 2025 rory - 49 438,2 rbrc. py6. B roM quTcJIe cpeAcrBa 6roANsra ropoAcKoro

oKpyra Orrr6prcK B cyMMe 19 438,2 ruc. py6., cpeAcrBa o6nactroro OroAxgra B cyMMe

30 000,0 ruc. py6.

Pacqer o6reua AeHe)KHlrx cpeAcrB, BbrAeJIffeMbIX LI3 6rogxera ropoAcKoro

oKpyra, ocyulecTBlrfistafl. c yreToM:

rrpeAcraBJreHHbrx 3airBoK or pyKoBo4urerefi o6pa"sonareJlbHblx yrpeNAeHnfi

ropoAcKoro o4pyra;

cpeAuepbrno.rHofi crorlMocrra coorBercrByrolu[x pa6or rro peKoHcrpyKIII,In,

KarrrrurrHoMy peMorrry LI (uru) o6opygoo anwfr;

cyrqecrByrorqefi uorpe6nocrz MyHrlur{rrnJrbHoro odpa.sorarus s o6ec[eqeHl4t4

Asreft MecraMr,r s AOY;

coorBercrBLur 3AaHvA Lrltr4 noMerrleHr{rr crrcreMbl o6pasonau}ul caHnrapHblM

npaBuJraM r HopMaM;

coorBercrBnfr, gpLa'o:r,g, I,TJILI rroMeIrIeHr,IrI cLIcreMbI o6pasoeann l crporteJlbHblM

HOpMaM U rrpaBllJraM;

coorBercrBvrfi. 3[anvrr r,rJrr,r rroMerrleHl,Irr cr,rcreMbl o6paronanruI coBpeMeHHbIM

rpe6onaHzrM K sHeproc6epeNeHprro;

coorBercrBurs. 3\aHvfl, LrJrrr rroMerrleHurr crrcreMrl o6pasonanzrl coBpeMeHHbrM

rpe6onanu.rM rroxapHofi 6egonacHocrr,I;

cyrqearByroqefi uorpe6uocrr4 B ocHarrIeHlILI coBpeMeHHbIM o6opy4onaunenr

3 IiA}IIdfl . I{JII4 rI OM elrleHr,rfl CUCTeMbT O Op a3 OB aHI4.t{ > .

1.3. flpuloxeHne Ns 2 K llporpananae <Mepoupnxrur uo peaJII{3aUI{r{

MyHrrrlr{[aJrcuofi llporpauurr <<Cogepxanrae, gKcruryarallnrl u pa3Bzrl,Ie

MyHplulrrrnlrbHbrx zgauutrt u rpaHc[opra wa 2015-2025 10A6r> LI3JIoxI4Tb s Hogoft

peAaKrlr,rr4, conracHo [puJroxeHuro Ns I r nacrosulevry rIocraHoBJIeHuIo.

2. Pasuecrzrr Hacro.f,rrlee uocrauoBJreHlte Ha oQuqzalrnou caine

A4uunnctpa\w4 ropoAcKoro oKpyra Orrr6prcr Camapcrofi o6lactz B cetu

<I4nrepner>.

3. Hacrorrqee nocraHoBJreHr4e Bcry[aer B cr,rJry co AH.a ero rroAfllreala'ufl.

4. KonrpoJrb 3a r4crroJlxeHr{eM Hacrorrqero rrocraHoBJIeHI4rI ocraBJUIIo sa co6ofi.

frasa fopoAcKoro oKpyra //-><

@l A'B' roNas

Hcn.: IIIsraroraA.C.2-2648 
f// u



1. rlacnonr II. rlacrro tut IUIUbI

I
farauenonanue

Jporparrarr,rrr

VlynuquuanbH€u rrporpaMMa ropoAcKoro oKpyra Oru6prcx
< C o4epxaur{e, gKcrr Jry ar alg:as. }r pa3 BI,ITLI g MyHI,Iq}InaJrbHbrx

t;ranuir r{ rpaucropra sa 20 | 5 -2025 r.r.>>

2 3arasqlrr
llporpair,rnru

A,grraunracrparlrrfl ropoAcKoro oKpyra Orrr6prcr Cal,rapcxoft
r6ractu

J Paspa6or.nm

flporpaurrrrr
MKy r.o. Oru6prcr <KouIiITer uo apxI,ITeKType, crpollTeJrbcrBy

r.r rpancropry r.o. Orrx6prcr>

4 fonosHoft
IICIIOJIH}ITEJIb

flporparvrrvru

VlynuqunanbHoe K&leHHoe frpexAeHl-Ie ropoAcKof o oKpyra
)rrr6prcr Carvrapcroft o6uacrn <Kouzrer rro apxllTeKrype,
)TpourenbcrBy r.r rpaHcrlopry ropoAcKoro oKpyra Oxrr6prcr
3air,rapcxoft o6ractu>

5 frasHrre
pacilopsAlrreJrlr

6roAxernrx
cpeAcrB

A,4nrunucrpaqllt ropoAcKoro oKpyra Oxrx6prcr Carvrapcxofi

)6racru, MynuqunarbHoe Ka3eHHoe frpexAenlle ropoAcKoro
)Kpyra Orrx6prcr Ca:r,rapcrofi o6nacru <<Kourarer no
rpxraTeKType, crpol,ITeJlbcrBy LI Tparlcropry ropoAcKoro oKpyfa
)rrr6prcx Cavapcrofi o6ractu>

6 14cnorrurenu
uporpaMMbr

MynuquuanbHoe KaileHHoe frpexAenl,Ie ropoAcKoro oKpyra
Cnrx6prcr Carvrapcroft o6nacru <<Kourter no apxI,ITeKType,

)TpolrreJrbcrBy I,I TpaHcilopry ropoAcKoro oKpyra Oxrr6prcr
3arraapcroft o6racru> ; Mynuqunalbuoe Ka3eHHoe frp g)KAeHLIe

rYupexgenue rro o6ecueqen?Ilo AetrgJIbHocrI,I opraHoB Mecrnofo
laMoy[paBJreHl,I.f, ropoAcKoro oKpyra Oru6prcr Carvrapcroft

r6nacrr> ; MFy < Cnyx6a 6naroyctpoft ctna, o3eJIeHeHI.It,

]oAepxaHr,rs Aopor r.I TpaHcrloprnof o o6clyxunanux>.

7 Ilenu llporparr,rrrau ]enr nporpaMMbr - coxparrenl{e I4 ynfilIgul,Ie rexHI,IqecKI{x

)aHlITapHo-fI,IruIeHI'IqeCKI'IX, 9CTeTI'IqoCKIIX XapaKTepI,ICTI4K

vryHr.rqfinaJrbHbrx zgawuit, coopyxeHr{fi u rpaucuopra fopoAcKoro
)Kpyra Orrr6prcr.

8 3aaa.ryr

flporpauurr
' Cogepxanrae, (erccunyaraqrax) LIMyIrIecrBa, Htxo,qslqerocfi B

rocyAapcrBennoft (rvryHuqrananrnofi ) co6ctseuuocrr

iaarrrznucrparnBHble s4auIEr) ;

' Co4epxarulg, lrMyrqecrBa, HtxoAtlrlerocr B rocyAapcrseHHoil

.rr,rynr,rqunanrroft ) co6crseuuoctra (o6pasoBareJlbHblo

y"rpexaenus);
- rrpoBgAeurre Ka[rITaJIbHoro peMoHTa o6pasorateJlbHbx
prpex4euuft

9 )poru peuru3arr4vr
rporpaMMbr

L0l5-2025 rom



t0 O6renarr u
ACTOTIHI,IKU

SranancnpoBalufi,

Cpe4crna MecrHofo 6rogxera ropoAcKoro oKpyra Oxrx6plcr -
405 883,8 ruc. py6.

Cpegcrna (le4epanrHoro 6ro4xera - 155 749,0 ruc. py6.

CpeActsa o6nacuroro 6roAxera -248 448,6 rurc. py6.

2015 r. -47 172,6 ruc. py6.

2016 r. - 56 045,2 ruc. py6.

Z0I7 r. - 123 529,9 rurc. py6.

2018 r. - 38 450,5 ruc. py6.

2019 r. - 62 166,7 ruc. py6.

2020 r. - 62 883,6 rurc. py6.

Z02I r. -39 074,3 ruc. py6.

2022 r. -253 707,7 ruc. py6.

2023 r. - 58 957,5 urc. py6.

2024 r. - 18 655,2 ruc. py6.

1025 r. - 49 438,2 ruc. py6.

11 Baxnefturue
qeJreBbre

nHArrKaTopbr

rpofpaMMbr

llnguxaroprr (uorasarelu) gocruxreur4.rr rleJrlr :

- Co4epxanrEe, (ercnlyamqur) r,rMyrqecTBa, HaxoAff rrlerocr B

rocyAapcrBennoft (rrrynuquuairsnofi ) co6crBeHHocrr{
(a4rvrr.rnu crp arr.rBHbre gaanrEs) ;
- Cogepxanue, r4MyrqecrBa, HaxoAf,rrlerocr B rocyAapcrseHuofi

iuynuqunanruofi) co6crseHuocru (o6pasoBareJrlHbre

f.rpelrAeHlrr);
- rlpoBeAeHue KarrprraJrbHof o peMoHTa o6pa":onareJrbHbD(
prpexgeuufi;
. Aonr s4anufi o6pasonareJrbHbrx FpexAeHrlft ropo4croro oKpyra
)rrx6prcr, ne rpe6yroqux rrpoBepienvs. Ka[r{TnJrrHoro peMoHTa B
r6qerr,r KoJrr{qecrBe sAaHufi o6pasonareJrbHbx yrpex4euuft ,

lacrroJroxeHubrx Ha reppr{Topr.rpr ropoAcKofo oKpyra Orrr6prcr;
.Aonff z4ar.uit ckrcreMbr o6pasonanur o6opygoBaHubrx B

)oorBercrBuz c rpe6oBauursr,lfir craHAaproB ra CanfIvH.

I2 lounanrno'
)KOHOMIIIECKAJI

r(pQexrunnocru
)eanr{3arlutr

IporpaMMbr

- yBenr{qeHr4e KoJrr{rrecrBa Myn}rrlnlaJrbubx zganuf1
coorBercrByroqnx coBpeMeHurnn rpe6onaHlrrM noxapuofi
6esonacHocrr.r, caHr,rrapHo-rlrrr4eur4rrecKr{M HopMulM;

- yBeJruqeHr4 e KoJrlrqecTBa ocHalqeHHbrx coBpeMeHHbM

o 6 opy4on aH Lr eM MyHtr qulaJrbHbD( s planuir ra uou erqenuft ;
- yB enuqeHue Ko JrnqecrB a Myur.rqurr aJrb H brx s vanui1
cooTBeTcTByroqlrx coBpeMeHHrnr rpe6onaHr,rrM K

eueproc6epexeHr{ro;
- yBerr4qeuve 4onv34avuit, ne rpe6yrorqlrx upoBeAeHut
Ka[]rTaJrbHofo peMoHTa s o6ilIer\,r KoluqecTBe MyHr.rqunaJrbHbx
sp.aleuir pacnoJroxeHHbD( Ha reppr.rropr{r.r ropoAcKoro orpyra
Oxtx6prcr.



O6qrfi KoHTpoJrb 3a peaJrruawefi flporparnrrr ocyqecrBrrer
MKy r.o. Orcrr6prcr <Kounrer ro apxrrreKrype, crpoareJrBcrBy
r rpanctrop.ry Arumucrpaqrrrr r.o. Orrr6prcn>, KoETpoJrb 3a
pacxoAoBagneM cpeAcrB 6roprem nopoAcxoro orpyra- MKy
r.o. O n6prcr < KounrEr no apxrrrercrype, crporrreJrlcrBy n
Tpancrlopry dgMrnucrpaqrn r.o. Orre6prcr>, Ornancoroe
yfipaBJreaue ropoAcKoro orpyra Orrr6prcr n A.qMrffincrpaqnt
nopoAcKoro orpyra Omr6prcr Carr,rapcrofi o6raprn.



3eaaqe l: Cqaepxamg (rrccruryiraqf,fl) f,MyqecB& HrxoarlrreFocfl B rocyrtpcraennoft (uyanqrmansHoi) co6cBermocnr (aqumncrparrmnsre r'uam)

nPuordte I

x noqdoMe|m Atrwsqd{d r'o OKx6PEs

ts/o/!--.41" y'/. 2o23r'

rtranoxEHl'lE 2

x trPorpeMc (Coaepx4f,q rxfltrYdaw {
paBdc ryfl@ffi 3n rod s rpedo|rs E 201 5-2025 orp)

Arr,IMop4c rcPorcKorc oKPYE

Omr6p*/ MKY ro Omt6PEK
(C3M3HTD

Mepotpn(r[fnopeNn[3lq[[Mygrtq[naIbHofnporpamuu<<CoAepxaHfe'3(c|UIylTaq[f[pa3B[TIIeMyHnuxtanbfbIx3AaH[f[.rpancIIopHa2015-

AawMope['x rcPoncKorc oxPYB

Onr6prcx/ MKY ro Onr6P*(
(c.3M3I{f)

MKY ro-Onr6P6ft (KoMI|M no

apecKr)?g opol|@osy s

rpdqoPryArwopry
ro.OKrr6pb@t / MEY (Cryrx6a

6ruoyopofimo4 oso*ux4
@aepru{x nopor u tpaHfiOprHorc

o6cr'@!sD

AnwKop8u rcPoncxorc oKPYE

One6prcr/ MKY ro Onr6Prcx
(C3M3HTD

MKY r.o. Oo6PLB (KoMI@ tro

&poftKrypg 6pomilb6By !
rpucnoFry AnwMoPaW

ro.OKrr6p!@) / MEY (Ctlx6a
6traroyqpoicra4 6u*su&

@Iepiaro IOpOf t rpaHwogaHorc
o6orYwsD



ro.Ons6pbd (Koffi tro

&pErcn,?e, dpon{boBy t
TpedoPryAIWdpaW

r.o.OKrr6pb@) / MEY (Cryt6a
6ng!y6pofim!,@qddlc,

@aepx4u aopor s rpqooprHorc
o6aryrcarrm

cHmajrH3arutn.

A,qr,I@op4t rcPoAcroD oftryn
Onr6prcx / MKY r.o. Omx6Prcr

<C3M3I4fD

IKY r.o.OKrr6p6q (KoM||M no

aparreKrypq mpolmboly f,
rp4cnofry AIWoPa@

no.Oms6pbqD / MEY (Cn)rx6a

6na$y6poiora, o!qu@4
@Aepruss Aopo. tr TpeffogrHoN

o6dlmB@D)

MKY ro. Omr6pr* ,{KoM|ffi no

aporenypqdpoFqboEy s
TpaqoPry Aaruuqp4tr ro.

OKx6pr@, / MFY (Cryt(6a

dnaroyqpoilo!4 6us@x,
@nep'!ro aopoa tr Tp6s6oprHoN

o6cnlM@trD

no onpe,[eJeHnx)
Arwqp8w rcPorcKorc orpJm

Omi6prcx / MKY ro. Onx6PEcr
(C3M3I'rtD

IIC/ no.Ons6pb* (Korm tro

lpErcKrypq opol@loly s
apdcnopryAIW6pa@

ro.Omr6pbe) / MEY (CnYx6a

6ngoy6poil6&, o3o@fl4
@aqxattr tropor s rpas@oprsorc

oftJIYMB&lD)



0,0 0,0 0,0 0,0 206,4
1.7

)pramnurr ycrPaxmr
|Brpf,fuHx crryrryft B

rDaetreDaHx oeTg, B T.q.:

206,4 0,0 0,0 0,0 U'U U'U

206,4

EorM
mpolcxorc

MKY ro.Om6phd (Kom no

apffiKryper qpol|1w6By t
rp4ctrogry Anw6pd[4r

Lo.Onx6PL@) / MEY (CnYr64

6naroyqpofiqua, 6q4@x,
@Icp)@tre AOpOr t apaHdoFffom

060ry@

' )qpex,(eHxfl o6pa3oBantr
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